PAGE
4

КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ТРАНСПОРТУ И СВЯЗИ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

01.11.2018                                                                                                                        № 2
	заседания комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула №18, 33, 54, 58, 77, 121
по нерегулируемым тарифам

Председатель комиссии – Шеломенцев А.А.

Заместитель председателя комиссии – Щукин С.Н.

Секретарь – Ляпин М.Ю.
Присутствовали члены комиссии:

1. Капатурин А.А.

2. Петелина Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок                    по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула №18, 33, 54, 58, 77, 121                  по нерегулируемым тарифам (далее – открытый конкурс).
2. Об итогах проведения оценки и сопоставления заявок, предоставленных                   на участие в открытом конкурсе.
1. СЛУШАЛИ: Щукина С.Н. – сообщил, что в соответствии с п.3.11 Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок   по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула по нерегулируемым тарифам (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации города                   от 11.08.2016 №1633, ИП Ершов Е.И. отозвал заявки, предоставленные на участие              в открытом конкурсе по лоту №1 (маршрут №18) и лоту №4 (маршрут №58).
Комиссией была произведена оценка и сопоставление заявок по критериям, указанным в п.5.3 Положения, следующих участников открытого конкурса:
	№ п/п
	Претендент
	№ лота
	№ маршрута

	1.
	ООО «Транс-Лайн»
	1
	18

	2.
	ИП Еньшин А.П.
	1
	18

	3.
	ООО «Командирское»
	1
	18

	4.
	ИП Резинкин А.А.
	3
	54

	5.
	ИП Падеров Е.Л.
	4
	58

	6.
	ООО «Командирское»
	4
	58

По результатам осмотра транспортных средств, проведенного комиссией, установлено, что транспортное средство г/н АР 003 22 (заявка ИП Еньшина А.П.), предоставленное для осмотра, не оборудовано для перевозок пассажиров из числа инвалидов (осмотр произведен 01.11.2018).

	Порядковый номер
	2
	3
	1

	№ лота
	№ м-та
	Критерии
	ООО «Транс-Лайн»
	ИП Еньшин А.П.
	ООО «Командирское»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	18
	Количество дорожно-транспортных происшествий
	15
	15
	15

	Опыт осуществления регулярных перевозок
	15
	15
	15

	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок:
	35
	34.69
	40

	- наличие низкого пола
	0
	0
	0

	- наличие оборудования видеофиксации ситуации в салоне
	10
	10
	10

	- наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	0
	0
	0

	- наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	0
	4.69
	0

	- наличие автоматической двери
	5
	5
	5

	- наличие автоинформатора для объявления наименований остановочных пунктов
	5
	5
	5

	- наличие оборудования видеофиксации дорожной ситуации
	5
	5
	5

	- наличие кондиционера
	0
	0
	5

	- наличие электронного информационного табло
	5
	5
	5

	- наличие системы контроля температуры воздуха в салоне
	5
	0
	5

	Максимальный срок

эксплуатации транспортных средств
	30
	30
	30

	Безналичная оплата проезда
	10
	10
	10

	Сумма балов
	105
	104.69
	110

2. СЛУШАЛИ: Ляпина М.Ю. – сообщил, что в соответствии с п.5.6 Положения заявкам, предоставленным на участие в открытом конкурсе по лоту №1 (маршрут №18), присвоены следующие порядковые номера:
	Порядковый номер
	2
	1

	№ лота
	№ м-та
	Критерии
	ИП Падеров Е.Л.
	ООО «Командирское»

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	58
	Количество дорожно-транспортных происшествий
	15
	15

	Опыт осуществления регулярных перевозок
	10
	15

	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок:
	30
	40

	наличие низкого пола
	0
	0

	наличие оборудования видеофиксации ситуации в салоне
	10
	10

	наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	0
	0

	наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	0
	0

	наличие автоматической двери
	5
	5

	наличие автоинформатора для объявления наименований остановочных пунктов
	5
	5

	наличие оборудования видеофиксации дорожной ситуации
	5
	5

	наличие кондиционера
	0
	5

	наличие электронного информационного табло
	0
	5

	наличие системы контроля температуры воздуха в салоне
	5
	5

	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств
	0
	30

	Безналичная оплата проезда
	0
	10

	Сумма балов
	55
	110

Заявкам, предоставленным на участие в открытом конкурсе по лоту №4 (маршрут №58), присвоены следующие порядковые номера:

2. РЕШИЛИ:
2.1. В соответствии с п.5.7 Положения признать победителем открытого конкурса по лоту №1 (маршрут №18) и лоту №4 (маршрут №58)                                    ООО «Командирское», заявкам которого присвоены «первые» порядковые номера.
В соответствии с п.6.2 Положения открытый конкурс по лоту №3                   (маршрут №54) признать не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка признана соответствующей требованиям конкурсной документации. Признать победителем открытого конкурса по лоту №3 (маршрут №54) ИП Резинкина А.А.
2.2. Утвердить результаты открытого конкурса. Победитель открытого конкурса в течение 15 дней после подведения результатов конкурса на бумажном носителе предоставляет организатору конкурса подтверждение о наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой.

В течение 10 дней со дня подтверждения победителями открытого конкурса наличия у них транспортных средств, предусмотренных заявками, оформить и выдать свидетельства и карты маршрута для осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула №18, 54, 58, по нерегулируемым тарифам сроком на 5 лет.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель комиссии                                                                           А.А.Шеломенцев

Заместитель председателя комиссии                                                               С.Н.Щукин

Секретарь комиссии                                                                                          М.Ю.Ляпин

Члены комиссии:

	Капатурин А.А.

	Петелина Е.В.